
ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

  Số:          /QĐ-UBND                             Bình Định, ngày        tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư  
  Dự án: Tuyến đường từ Cột cờ đến Hải Đăng và nối dài; nâng cấp đường bê 

tông phục vụ du lịch kết hợp quốc phòng, an ninh trên đảo Cù Lao Xanh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 
 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định 
chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Văn bản số 8756/UBND-NC ngày 31/10/2024 của UBND tỉnh Bình 
Định về việc chủ trương đầu tư xây dựng Tuyến đường từ Cột cờ đến Hải Đăng và 
nối dài; nâng cấp đường bê tông phục vụ du lịch kết hợp quốc phòng, an ninh trên 
đảo Cù Lao Xanh; 

Theo đề nghị của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tỉnh tại Tờ trình số 3937/TTr-BCH 

ngày 31/12/2024 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 849/BC-

SKHĐT ngày 20/12/2024, Báo cáo số 854/BC-SKHĐT ngày 23/12/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án: Tuyến đường từ Cột cờ đến Hải 
Đăng và nối dài; nâng cấp đường bê tông phục vụ du lịch kết hợp quốc phòng, an 
ninh trên đảo Cù Lao Xanh do Bộ Chỉ Quân sự tỉnh làm chủ đầu tư, với nội dung 
chủ yếu như sau: 

1. Mục tiêu đầu tư: Đáp ứng nhu cầu đi lại của nhân dân trong vùng, đặc biệt 
kết nối thông suốt hạ tầng kỹ thuật của khu vực và phục vụ cho các dự án phát triển 
du lịch trên địa bàn xã Nhơn Châu; từng bước hoàn thiện kết cấu hạ tầng giao thông, 
xây dựng hệ thống giao thông đường bộ đáp ứng yêu cầu và thúc đẩy phát triển kinh 
tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh của đảo Cù Lao Xanh. 

2. Quy mô đầu tư:  
- Xây dựng mới tuyến đường có chiều dài khoảng 410m kết hợp giữa lối đi 

bộ với đường xe máy chạy từ Cột cờ đến Hải Đăng và nối dài tiếp giáp với đường 
quốc phòng phía Đông đảo Cù Lao Xanh (Bề rộng đường 4,5m, trong đó bề rộng lối 
đi bộ 2,3m, bề rộng đường xe máy chạy 01m, bề rộng rãnh thoát nước 1,2m). Kết 
cấu lối đi bộ bằng đá loca, đường xe máy chạy bằng bê tông xi măng. 

125 11 01



2 

 

 

- Nâng cấp sửa chữa đoạn đường bê tông xi măng hiện trạng bị hư hỏng từ 
trục đường bê tông quanh đảo từ ngã 3 khu đá Vạn xuống đến bãi Nam có chiều dài 
khoảng 270m (Bề rộng nền đường 8m, trong đó bề rộng mặt đường 5,5m, bề rộng 
rãnh thoát nước 2,5m. Kết cấu mặt đường sửa chữa bằng bê tông xi măng). 

3. Nhóm dự án: Nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 5.284.436.000 đồng (Bằng chữ: Năm tỷ, hai trăm 
tám mươi bốn triệu, bốn trăm ba mươi sáu nghìn đồng) 

Trong đó: 
- Chi phí xây dựng:  4.431.421.000 đồng. 
- Chi phí Quản lý dự án:  121.824.000 đồng. 
- Chi phí tư vấn ĐTXD: 434.098.000 đồng. 
- Chi phí khác: 45.453.000 đồng. 
- Chi phí dự phòng: 251.640.000 đồng. 

5. Về cơ cấu nguồn vốn: Vốn ngân sách Nhà nước do tỉnh quản lý. 
6. Khả năng cân đối nguồn vốn: Vốn đầu tư công của tỉnh quản lý trong giai 

đoạn 2021 - 2025 và giai đoạn năm 2026 - 2030 cân đối bố trí như sau: 
- Năm 2025: Bố trí vốn chuẩn bị đầu tư; 
- Năm 2026 - 2027: Vốn đầu tư công của tỉnh quản lý trong giai đoạn năm 

2026 - 2030 bố trí để thực hiện dự án. 
7. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Nhơn Châu, thành phố Quy Nhơn. 
8. Thời gian thực hiện: Năm 2025-2027. 

 Điều 2. Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (Chủ đầu tư) có trách nhiệm tổ chức 
triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chỉ 
huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K18. 
 

 

 

                 KT. CHỦ TỊCH 

                PHÓ CHỦ TỊCH 

                             

 
 
 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 
 


